
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 

 

ПРИКАЗ 

 

от    18.09.2019                                                                                                              № 21 

О проведении региональной  

Оценки по модели PISA 
 

В соответствии с Методологией и критериями оценки качества общего образования 

в ОО на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся, утвержденных совместным приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзора) и Министерства просвещения РФ от 6 мая 2019 

года №590/219, Иркутская область принимает участие в региональной оценке качества 

общего образования по модели PISA для 15-летних обучающихся образовательных 

организаций общего образования и среднего профессионального образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие МОУ Казачинской СОШ в проведении региональной оценки по 

модели PISA в сентябре-ноябре 2019 г. (приложение 1). 

2. Назначить Сафонову Наталью Алексеевну, специалиста ТРЦ, муниципальным 

координатором региональной оценки по модели PISA. 

3. Виноградову А.В., директору МОУ Казачинская СОШ:  

 Назначить школьного координатора и технических специалистов (с опытом 

участия в международных, федеральных, региональных процедурах оценки). 

 Приказы о назначении отправить на эл.адрес ТРЦ до 18 сентября. 

4. Школьному координатору пройти опрос о техническом оснащении ОО до 19 

сентября 2019 г. скриншот об отправке ответов направить на эл.адрес ТРЦ. 

5. Школьному координатору заполнить форму для внутришкольной выборки 

согласно инструкции, готовый файл отправить на эл.адрес ТРЦ до 19 сентября 

(приложение 2, 3) 

6. Муниципальному координатору направить контактные данные школьного 

координатора и технических специалистов до 12.00 19 сентября 2019 г. 

(приложение 4). 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                          Директор                                               Е.В.Иванова 


